
 

   Højdevangskirken       

      København d. 22. febr. 2026 

 

Til Klima-, teknik- og miljøudvalget. 

 

Efter at Irlandsvej på Amager er blevet renoveret, har man ændret 

parkeringsreglerne. På den vestlige side af vejen ind mod Englandsparken er der 

fri parkering, mens der på den østlige side er både parkerings- og stopforbud. Det 

betyder, at en taxi ikke som tidligere må standse ud for Højdevangskirken og 

sætte passagerer af. Det er til stor gene for vore mange gangbesværede 

kirkegængere. De skal nu med kørestol, rollator eller stok forcere den stærkt 

befærdede Irlandsvej. På billedet holder min bil ulovligt, der hvor en taxi før kunne 

holde. Man kunne så indvende, at en taxi jo kunne køre op ad vejen foran kirken. Det kan man også ved 

almindelige højmesser, hvor der kun kommer de faste kirkegængere, men meget ofte er der barnedåb, 

vielse, bisættelse eller andre store arrangementer, og så samles gæsterne ude foran kirken, og en bil kan 

ikke køre ind. Ved sådanne arrangementer kan der heller ikke holdes på Funkiavej, da den er fyldt op med 

parkerede biler. 

Her i januar/februar, hvor der har været megen sne, har mange meddelt os, at de 

hverken kommer til de kirkelige handlinger eller de kulturelle arrangementer i 

menighedshuset, da de ikke tør gå over vejen, som det meste af tiden har været 

meget glat med både sne og is. Jeg kan i den forbindelse sige, at 

renovationsarbejderne, håndværkere og kirkens leverandører ser stort på 

stopforbuddet og holder, hvor det er nemmest for dem. 

Vort ønske er, at stopforbuddet på det lille stykke langs menighedshuset og kirken 

bliver ophævet, så taxierne, renovationen, leverandørerne og håndværkerne  kan 

holde både ved kirken og ved menighedshuset, som de har kunnet tidligere. Rent 

trafikalt, burde det ikke være et problem, da Irlandsvej er så bred, at to biler sagtens 

kan passere, selv om der holder en bil ved kirken. Skulle der være en bil, som må 

holde for at give plads til en modkørende, så er det jo kun det samme, som man skal 

ved de indsnævringer, der er lavet flere steder på vejen, for at dæmpe farten. 

Det er Højdevangskirkens menighedsråds store ønske, at stopforbuddet på den nævnte strækning 

ophæves, så vi håber på udvalgets velvilje. 

Med de bedste hilsener 

Ingrid Slott 

personaleleder 


